In Narbonense episcopatu, ecclesiam Sancti Laurentii de Capraricia, Sancti Felicis de Capite Stagno, Sancti Petri de Licci, Sancte Eulalie de Rubiano, Sancti Felicis et Sancti Nazarii de Leziniano, Sancti Iuliani de Fonte Cooperta, Sancti [Saturni]ni de Villa Rubea, Sancte Eulalie de Tezano, Sancti Adriani de [Torneza]no, Sancti Sebastiani de Ripa Alta, Sancti Petri de Pratis, Sancti Aciscli de Villa Bercianis, Sancti Martini de Triviaco, Sancte Marie Magdalene de Quintiliani, Sancti Adriani et Sancte Marie de Mairolas, Sancti Martini de Novellas, Sancti Iohannis de Palma, Sancti Petri de Paderno, Sancti Martini de Molleto, Sancti Martini de Puteo, Sancti Felicis de Malverio, Sancti Stephani de Sepiano, Sancti Romani de Laineria, Sancti Petri de Capraspina cum villis et pertinentiis earum. Et in eodem episcopatu, castrum de Leco, castrum de Laco cum pertinentiis suis et plagis marinis, Liziniani, Rubiani, Caputmontis, Luci, Rivi Putidi, Campi Longi, Ville Rubee, Calzcastelli, Novellas cum [villis et] pertinentiis earum.

In episcopatu Carcassensi, ecclesiam Santi Michaelis de Anausa, Sancti Martini de Podio Lato, Sancti Iuliani de Rabedoso, Sancti Cucufati de Lausa, Sancti Martini de Curtes, Sancte Marie de Cuminiaco, Sancti Petri et Sancti Andree de Miliano, Sancti Pauli et Sancti Ananie de Bozoniaco, Sancti Fulchii, Sancte Marie de Virziliaco, Sancti Iohannis de Agrifolio inferiore et Sancti Stephani de Valle Aquitanica, Sancti Genesii de Septembriano, Sancti Felicis de Mirallas cum villis et pertinentiis earum. Castrum Mala[rici]<sup>b</sup> cum pertinentiis suis.  
[...]

a. Cette phrase est écrite en majuscules. — b. lire Alarici

1- Le contenu de cet acte appelle plusieurs remarques :

1) Si l'on compare à l'apport des chartes regroupées ici même, la liste des biens dépendant de l'abbaye telle qu'elle figure dans cette bulle, on ne peut qu'être frappé par ses étranges silences. Calixte II, à la demande des moines, *locum ipsum cum omnibus ad eum pertinentibus... communivit*. Or, pour le Narbonnais et le Carcassès, les villages de Blomac, Boutenac, Capestang, Casilhac, Cépie, Saint-Couat, Domneuve, Fabrezan, Faviès, Ferrals, Fontcouverte, Greffeil, Lairière, Malviès, Palayrac, Ribaute, Thézan, Verzeille, dont on sait que l'abbaye possède soit la totalité, soit des fractions plus ou moins importantes, ne sont pas cités, alors qu'ils figurent, parmi d'autres, dans la fausse bulle de Gélase II dont Calixte II déclare avoir eu connaissance.

2) La liste des églises que l'abbaye posséderait dans le diocèse de Toulouse révèle des modifications profondes et inexplicables par rapport à celle que fournit la fausse bulle de Gélase II censée être de huit mois plus ancienne. Chacune d'entre elles fournit quinze noms, mais seules six églises leur sont communes, si l'on met à part le prieuré de Camon. Pour ce diocèse aussi, l'apport des chartes n'est pas pris en compte, notamment pour les églises de Mérens et d'Ax.